m pi . AOOGABM . Regi stro Decreti.R 0000024. 13-02- 2026

e f//

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATA

<

7 7 . Z .
(17203020 (// IOl 00500720 ¢ 5//7/?/4///

IL MINISTRO

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scnole di ogni ordine e grado”,
e successive modificazioni;

il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell organizzazione del
Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e successive
modificazioni;

il decreto del Ministro della Pubblica Istruzione del 10 giugno 1999, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 207 del 3 settembre 1999, con il quale
I’Educatorio Femminile S. Anna di Perugia ¢ sato trasformato nella Fondazione
"Istituto di Formazione Culturale S. Anna" di Perugia;

il decreto del Presidente della Repubblica 10 febbraio 2000, n. 361, contenente il

“Regolamento recante norme per la semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di persone
ginridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto”;

il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022 e il successivo decreto
del Presidente della Repubblica 14 novembre 2022, pubblicato in Gazzetta
Utficiale — Serie generale n. 269 del 17 novembre 2022, con il quale il Prof.
Giuseppe Valditara ¢ stato nominato Ministro dell’istruzione e del merito;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 167,
recante “Regolamento concernente l'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del
Ministero dell istruzione”,

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante
“Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione e del
merito”, come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30

ottobre 2024, n. 185;

Iarticolo 9 del rinnovato Statuto della Fondazione "Istituto di Formazione
Culturale S. Anna" di Perugia, che disciplina la composizione del relativo Consiglio
di amministrazione;

il decreto del Ministro dell’istruzione 21 ottobre 2021, n. 305, concernente la
composizione del Consiglio di Amministrazione della citata Fondazione per un

quadriennio;

la nota n. 17508 del 25 settembre 2025 con la quale il Dirigente dell’Ufficio
Scolastico Regionale per 'Umbria ha comunicato le proprie proposte;

il curriculum vitae dei nominativi propostis

I'urgenza di procedere alla ricostituzione dell’organo di vertice della Fondazione;




e f//

RITENUTO di designare il Prof. Franco COTANA, in qualita di Presidente, la Prof.ssa Valeria
ALESSANDRINI, 'Avv. Valter BISCOTTI e il Prof. Francesco FORLIN, in
qualita di consiglieri, in ragione della comprovata qualificazione professionale,
nonché della pluriennale esperienza maturata;

7 7 . Z .
(17203020 (//Aﬁ/@/ﬂ@/ﬁ%ﬂ - 5//7/2(/////

DECRETA
Articolo 1

1. Dalla data del presente decreto e per la durata di un quadriennio il Consiglio di Amministrazione
della Fondazione "Istituto di Formazione Culturale S. Anna" di Perugia ¢ ricostituito nel modo

seguente:
Prof. Franco COTANA in qualita di Presidente;
Prof.ssa Valeria ALESSANDRINI in qualita di consigliere;
Avv. Valter BISCOTTI in qualita di consigliere;
Prof. Francesco FORLIN in qualita di consigliere.

IL MINISTRO
Prof. Ginseppe V alditara

Firmato digitalmente da
E:/AIT_I?ITARA GIUSEPPE

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO



		2026-02-13T11:54:18+0000
	VALDITARA GIUSEPPE


		2026-02-13T15:43:30+0100
	protocollo




